
Tismice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.056172N, 14.821057E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 749 ha

Počet obyvatel: 566 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.tismice.cz

Historie obce Tismice
Pokud se podíváme do knih pojednávajících o historii obce, zjistíme, že zde kdysi stávalo hradiště, které
se řadí k vůbec nejstarším na našem území. Jeho zrod se datuje k 8. století našeho letopočtu.První
dochovaná písemná zmínka o vsi však pochází až z roku 1295. Zajímavostí však je, že místní
dominanta, kostel Nanebevzetí Panny Marie byl vystavěn již ve 12. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2989/tismice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:22:53


